dividendo distribuido a cuenta, que se hizo efectivo el pasado 15 de noviembre de 
2007.” 

Tercero.- 

“Aprobar la distribución de un dividendo complementario de 0,77 euros por acción con 
cargo a las reservas voluntarias de la Sociedad, lo que equivale a un importe total de 
ciento siete millones cuarenta y un mil sesenta y cuatro euros con trece céntimos 
(107.041.064,13 €). Este dividendo complementario se abonará a los accionistas de 
Grupo Ferrovial, S.A., el próximo día 13 de mayo de 2008. 

Conforme se establece legalmente, las acciones propias de la sociedad no percibirán el 
importe correspondiente en los dividendos acordados, de tal forma que dicho importe

[...]

control en la misma. Los contratos son: (i) uno de fecha 23 de junio de 2.004 por 
importe de trescientos millones (300.000.000) de euros, totalmente dispuesto; y (ii) otro 
de fecha 31 de enero de 2.006 por importe, a la fecha de emisión del presente informe, 
de quinientos cincuenta y tres millones (553.000.000) de euros, de los que a fecha de 
hoy se han dispuesto trescientos noventa y ocho millones (398.000.000) de euros. 

Cabe mencionar que existen, por otro lado, algunos contratos de la Sociedad y su grupo, 
de naturaleza financiera, que prevén autorizaciones previas de las entidades financieras 
o concedentes para llevar a cabo algunas operaciones societaria s tales como fusión y